PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2024
REGISTRO DE PREÇO N° 006/2024
PROCESSO Nº 036/2024
TIPO: MENOR PREÇO DO ITEM

Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições eventuais e parceladas de
medicamentos orais e injetáveis em geral, para atendimento de ordem judicial movidas
contra o município e movidas em conjunto contra o Estado e município. Suplementos
alimentares, dietas orais e enterais, leites e suplementos infantis especiais para
demanda judicial e para distribuição na farmácia municipal aos usuários do SUS
(Sistema Único de Saúde), conforme demanda da Secretaria Municipal de Saúde.
Bomba de insulina e seus acessórios, para o período de 12 (doze) meses em
conformidade com o termo de referência e estimativa de preço descrita no Anexo I,
que integra o presente edital.

O Município de Monte Azul Paulista, torna público a quem possa interessar que, por
autorização do Sr Pregoeiro, o Edital foi retificado, acrescentando-se o item 10 à
cláusula XV do Edital e acrescentando-se o subitem 5.14 à Cláusula 5 do Anexo I,
Termo de Referência, restando os demais itens do edital e demais anexos inalterados,
bem como permanece inalterada a data de abertura da licitação.

Data da abertura 27/05/2024, às 09h00min. O edital completo, bem como o arquivo
para preenchimento eletrônico da proposta, serão fornecidos gratuitamente no site
oficial do município http://www.monteazulpaulista.sp.gov.br ou na Prefeitura do
Município de Monte Azul Paulista - SP, no departamento de licitações à Praça Rio
Branco nº. 86, Centro, no horário comercial, maiores informações no telefone (17)
3361-9500 / 3361-9501.

Marcelo Otaviano Dos Santos – Prefeito do Município.
Monte Azul Paulista-SP, 20 de maio de 2024.

http://www.monteazulpaulista.sp.gov.br/